In prora erat tutela nauis. Quid sit tutela nauis non pauci A  
sciunt.

Pag. 260, 2 ET nimirum remis audent prope turpe] Scribe: Proh  
turpe.

4 - C E N T E N I S remigat alis] Hic alas Τεσσαράς expo-  
nit. sunt remorum ordines. Ait centenos vtrinque remos  
fuisse. Non tamen ideo ἐκάληπτο putes dici, vt dicitur,  
τετύπος, πεντύπος, οχτύπος, δέκτυπος. Nam rūm a numero re-  
migum ad singulos scalmos dicitur.

16 A T pater Idalio ] Bæbius Macer: Circa horam oculauam  
stella amplissima quasi lemniſtatis coronata orta est. quam qui-  
dam ad inlustrandam gloriam Cesari iuuenis pertinere existi-  
mabant. Ipse animam patris sui esse voluit: eique in Capitolio  
statuam super caput auream stellam habentem posuit. inscriptum  
in basi fuit: K A I C A P I H M I Θ E Ω. Sed Vulcanius  
aruspex in concione dixit Cometen esse, qui significaret exitum  
noni seculi, & ingressum decimi. sed, quod inuitis Diis secreta re-  
rum pronunciaret, statim se esse moriturum. Et nondum finita  
oratione in ipsa concione concidit. Hoc etiam Augustus in libro  
secundo memorie vite sue complexus est. Haec tenus Bæbius B  
Macer.

26 B E L L A satis cecini citharam iam poscit Apollo] Nam  
eadem & sagittas & citharam attribuunt. Callimachus:

φοῖβος οἰτεντιών εὐτεχός αἴνεται, φοῖβος αἰσθόν. Lege:  
φοῖβος οἰτεντιών εὐτεχός μέτα, φοῖβος αἰσθόν.

29 B L A N D I T I A E Q V E fluant ] Omvino legendum,  
Blanditeque. Plinius libro quinto & viceſimo: Radicem fili-  
ueſtris roſe, quam Cynorhodon vocant, blanditam ſibi aſpectu in-  
fructecto. Sic Tibullus:

Blanditus vult effe locum Venus ipſa querelis.

Sic dictum a Propertio blandos turis honores. Συμπράττε,  
δυναδέας.

31 T E R Q V E lauet noſtras fpica Ciliffa] Et Ouidius:

Et ſonet accenſis fpica Ciliffa facis.

Iam comitia Critorum conuenerunt, vtrum de croco an  
de nardo hic intelligendum eſſet. Et tandem de nardo  
& pterogatiua & iure vocata ſuffragium tulerunt. Sed  
ego corum magistratus vitio creatos obſeruau. Itaque

eorum nullam rationem habendam censeo. Nam si apud Ouidium spica Cilissia est crocus, erit & hic apud Americanum nostrum. Quod enim de nardo intelligi non possit, fidem fecerit, quod nardus Cilicia spicam non habet. Quod autem in ara crocum incenderetur, id vero testatur Tertullianus libro de cultu mulierum: Crocum capiti mulier Christiana ingerit, ut in aram, quodcunque enim immundo spiritui extremari solet, id nisi probis, & necessariis usibus adhibeat. En locupletem auctorem, qui omnem evictionem praestet. Quin in croco spica vocatur, id quod in allio: quanquam non id cremari solere certus sim. sed ~~eu~~ ~~eu~~ ~~eu~~ ita totum crocum vocatur. Iam croci Cilicij nulla spica, sed Indici. & sero, ut puto, in Indico spica vocatum est id, quod radix est verius, quam spica. Idque Latinum potius est, quam Græcum, bulbos radicum spicam vocat. quare puto in eo Græcos sequitos esse Latinorum idioma. Nam sane talis nulla est spica aut bulbus nardi Cilissæ. Ea enim est nardus, quæ propter breuitatem in fasciculos colligi aut constringi non posset, sed in sacculos congregabatur. quo nomine dicta Συλαῖης. Nicander Alexipharmacis:

έπλα σὸν πολάκινον τεῖχον θύεσθαι ράφου  
ρίζαδα δυλαῖεστεν ὀπῆσο, πιύτε κιλιατη  
μηνόντες αἰδανούσι τεῖχον παγκανείδα κέσου.

B δυλαῖεστεν intelligit, hoc est κιλιατη, &, ut Dioscorides vocat, οπεντω. Quare diligenter hoc considerandum, atque obseruandum: spicam Cilissam hic esse bulbum croci, quanquam pro croco ipso accipitur, ut spicam nardi esse bulbum nardi Indicæ. Græci quidem ράφου στήχου dicunt, sed non χρόνου στήχου, neque στροφέου στήχου. Quare apparet, ut dixi, imitatione Latinorum seplasarios Capuz, & eos sequitos omnes Græcos id spicam dixisse. Contra στήχους Græcis est, quicquid nucameti modo compactum mucronato fastigio semen inclusum gerit, quod præcipuum in frugibus Cerealibus, a quarum similitudine Græci φλοτόμοι in thymo, stœchade & similibus στήχου ponunt. Dioscoridis sunt verba de Epithymo nondum a quoquam intellecta. Ea ego in gratiam Πλάνης iaceamus

studiosorum ponam. θύμους, inquit, θύμου δὲν αἴθος οὐ A  
 στραπόστερον καὶ θύμες εἰσι τότες ἔχει τὸ μεφάρια λεπτὰ, καῦφα,  
 ἀργεῖον τὸ χόντρα, ὡς τείχες. Hic dāligentiss. vir, atque Latinit-  
 atis obseruantissimus Ioannes Ruellius & se & alios in  
 magnos difficultatum anfractus induit, quum vertit: Capi-  
 tula habet tenuia, & leuia, & in eis caudiculae, quasi capillamen-  
 ta. Ἀρχέροντος vertit caudiculae. Dupliciter lapsus est, & quū  
 putat deminutuum ἀρχέροντος, esse ἀρχέροντος, & quū putat cau-  
 diculas diminutuum caudae Latine posse deduci. Neque  
 hoc satis. Nā quot lites inter Rhizotomos sevit hæc inter-  
 pretatio, alijs Græce nescientibus, alijs lanam caprinam  
 soñnantibus? Miseret me eorum, qui Dioscoridem tra-  
 etant, & Græce nesciunt. At Dioscorides non figuram Epi-  
 thymi hic nobis proponit, sed thymi illius, qui Satureiae si-  
 milis est: qui in Cappadocia & Pamphylia frequētissimus  
 spōte nascitur. Non, inquam, Dioscorides epithymum de-  
 scribit nobis neq; capillamentum illud, quo thymum quo-  
 que inuolui certum est: & quod ne Plinius quidem igno-  
 rasse videtur. sed thymum ipsum Cappadocem & Pam-  
 phylium. In quo multum decepti sunt isti immanium  
 Commentariorum consarcinatores, qui maluerunt perti-  
 naciter verum oppugnare, quam quid vellet Dioscorides,  
 diligenter pensare. Sed quid pensitassent homines & La-  
 tine, & Græce ignari? Quibus id facile ignosco, quia, &  
 nemo haec tenus errorem insignem in Dioscoridis verbis  
 non deprehendit. Nam pro ἀρχέροντος ἔχοντα ὡς τείχες,  
 legendum aio, ἀρχέροντος ἔχοντα ὡς τείχες. Epithymum, in-  
 quid, est flos e thymo duriore satureiae simili capitulis tenuibus, le-  
 uibus, mucronata cuspide, quali stœchadis. Ita enim vertendum  
 erat. Nam Dioscoridis Epithymum neque est capillamen-  
 tum, de quo supra dixi, neque hic illum nisi de spica thymi  
 agere certum est, sed illius thymi, qui tantum satureiae si-  
 milis est. Nam & thymus σάχη habet, ut & fæx Phar-  
 macopœorum sit, & testatur Nicander περὶ γάλακτος  
 ἐμπυναθέντος, quum ait: νέον βρυσέντα θύμον σάχην. Et  
 stœchas ad eius instar σάχη habet. Dioscorides de stœ-  
 chade, οὐοιν τὸ χόντρα κούλω θύμοι, & αὐτῷ id docet.  
 Ergo Epithymum Dioscoridis tantum capitulum & spica  
 thymi

A thymì durioris est ac thymbram referētis. intelligo thymbram, quam veteres κεφαλωτῶ vocabant, quia κεφαλῖα ut hic thymus habet. Sereius:

*Ac Thymbre speciem, quam commemorant Cephaloten,*

κεφαλῖοι igitur vocat spicas a similitudine cuspidum in Gbynis, & hastis, quae Homero & κεφαλῖοι & στρωποὶ dicuntur. Eleganter igitur ait capitula illa thymbræ esse mucronato fastigio instar cuspidum. imo ipsa fastigia cuspides vocat. Nos igitur, Dei virtute, primi maximam caussam errorum & periculosæ ignorantiae ex bono scri-nus exustulimus, quæ doctorum hominum ingenia ha-  
B pte sercuit, idque propter ignorationē huius partis hu-  
manitatis, quam Criticen vocant. Tanti momenti est er-  
rores veteres, qui iamdudum in bonis auctoribus inole-  
uerunt, odorari posse. Quare non est quod posthac quis-  
quam in Dioscoride cum Ruellio, aut vilas caudiculas, vo-  
ces Latino cælo ignotas, neque nescio quos pilos hariole-  
tur. Omnia plana sunt, omnia illustria, ac perspicua.  
κεφαλῖοi igitur hic sunt spicarum mucrones. At spicæ nar-  
di & spicæ allij alia ratio, quam feddere non possum, at  
illam recte possum. Nam quicquid in acumen definit, ve-  
teres spicū vocabant, vnde deminutum spiculum, & ver-  
bum inspico: vt, ferroque faces inspiciat acuto. Et sane κεφαλῖοi  
nihil aliud quam spicum.

co. SPICA Ciliſſa] De croco igitur intelligendum;  
quod in aris cremari ſolitum ostendimus. Ouidius: quum  
de aromatis, quæ ſacrifici adolerentur, loquitur:

*Nec fuerant rubri cognita fila croci.*

32 INGENIVM poſtitis irritat. est yōmen.  
Pag. 261,24 AT ILLI Pollicibus fragiles increpue manus) Non  
cuius obuium, quid velit Amerinus noster. Sed proculdu-  
bio erat gestus componentium ſe ad dicendum. Petro-  
nius: Intrat cinedus homo omnium inſulfissimus, & plane illa  
domo dignus, qui ut inſractis manibus congeruit, eiusmodi car-  
mina effudit. Idem: Reretexit ſuperbum pallio caput, & manibus  
interius in articulorum ſtrepitum conſtrictis, Quānam eſt, inquit,  
hec audacia? Hodieque multos id facere, antequam loquan-  
tur, videmus. At qui conuocatis viris, aut alioqui verba fa-

cere volebant, alia signa habebant, quibus sibi audientiam A faciebant: vt in Actis Apostolorum Paulus τιμὴ χριστοῦ καπανίας populum καπανίας. Veterum Christianorum temporibus, pollice, medico, & auriculari depressis, ac medijs duobus indice, & infami erek̄tis, significabant se verba facere velle ad populum. Fulgentius Placiades libro de Continentia Virgiliana: Itaque compositus in dicēdi modum, erek̄tis in iotam duobus digitis, tertium pollicem comprimens ita verba exorsus est. Itaq; Episcopi sic pinguntur, quia eo gestu olim in loco, qui Salutatorium dicebatur Latinis, αὐτοῖς δὲ Græcis, alloquebantur populum, & benedicebant eum. Hodie Episcopi eo gestu benedicunt, sed tamen populum non alloquuntur.